[bookmark: bookmark0]Отдел образования администрации
муниципального образования Адамовский район

	Номер документа
	Дата составления

	83
	09.03.2023 г.

ПРИКАЗ
Об итогах районного конкурса «Эврика-2023»

          Во исполнение приказа  по отделу образования от 30.01.2023 г. № 32 «О проведении муниципального конкурса исследовательских работ и творческих проектов дошкольников и младших школьников «ЭВРИКА-2023!»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение жюри районного конкурса исследовательских работ и творческих проектов дошкольников и младших школьников «Эврика-2023!», далее – Конкурс (Приложение 1).
2. МКУ «Многофункциональный центр» обеспечить награждение обучающихся, занявших 1, 2, 3 места грамотами (дипломами).
3. Контроль исполнения приказа возложить на Дюзельбаеву Н.Т., начальника МКУ «Многофункциональный центр».

Начальник                                            И.В.Осипова

Приложение 1
к приказу начальника отдела образования
от 09.03.2023 г. № 83
Результаты районного конкурса «Эврика-2023»
среди младших школьников
Секция Гуманитарная 1

	Школа
	ФИО участника
	Класс

	Тема исследова-
тельской работы/
проекта
	ФИО
Руководителя работы
	Итог

	МБОУ «Шильдинская СОШ»
	Новикова Яна
	1
	«Первые уроки «Финансовой грамотности»
	Лучевская А.Г.
	1 место

	МБОУ «Адамовская СОШ  №2»
	Евступова Любовь
	2 б
	"Такой известный и загадочный Чебурашка"
	Хлебникова Т.В.
	2 место

	МБОУ «Адамовская СОШ  №2»
	Калиахметов Нурсултан
	1«А»
	«Противостояние Лего гаджетам»
	Аманбаева С.Б.
	3 место

	МБОУ "Адамовская СОШ 1 им. М. И. Шеменёва"
	Табачук Ярослав
	1 «б»
	«Увлекательная шнуровка»
	Бронских А.Т.
	участник

	МБОУ "Адамовская СОШ 1 им. М. И. Шеменёва"
	Кукумбаева Анель
	2 "б"
	«Искусство создания книги»
	Петрова И.А.
	участник

	МБОУ «Теренсайская СОШ им. И.Ф. Павлова»
	Чернов Богдан, Таждавлетова Рината
	2
	«Красавец- самовар»
	Андреева Н.В.
	участник

Секция Гуманитарная 2
	МБОУ "Адамовская СОШ №2"
	Калиахметов Тамерлан
	3
	«О пользе и вреде чипсов «
	Сидоренко И.В.
	1 место

	МБОУ «Аниховская СОШ»
	Жармуканова Карина  а
	3
	 «Куклы в моей жизни»
	Клементьева Н.Н.
	2 место

	МБОУ "Адамовская СОШ №2"
	Мусагалиева Карина
	3
	«Шоколад: польза или вред»
	Сидоренко И.В.
	3 место

	МБОУ "Адамовская СОШ №2"
	Трунов Михаил
	3
	«Футбол - это здорово»
	Сидоренко И.В.
	участник

Секция Естественно-научная (неживая природа)
	МБОУ «Шильдинская СОШ»
	Чаркина Виктория
	1
	«Необычная игрушка «Слайм»
	Лучевская А.Г.
	1 место

	МБОУ «Шильдинская СОШ»
	Юсупов Алан
	2
	«Прекрасная перекись»
	Барановская Т.Н.
	2 место

	МБОУ «Джарлинская ООШ»
	Потехин Игнат
	4
	«Почему не тонут корабли?»
	Маханбетовва Т.К.
	2 место

	МБОУ «Комсомольская СОШ»
	Умарова Адина
	1
	«Чудесные превращения или что такое сыр?»
	Дьяченко Н.С.
	3 место

	МБОУ «Брацлавская СОШ»
	Туктубаев Тимур
	4
	«Влияние зубной пасты на прочность зубов?»
	Плешкова Е.В.
	участник

	МБОУ «Майская СОШ»
	Хафизова Юлия
	2
	«Влияние чипсов на организм человека»
	Умурзакова Г.А.
	участник

Секция Естественно-научная (живая природа)
	МБОУ «Адамовская СОШ  №1им. М.И. Шеменёва»
	Тейхриб Валерия
	3
	«Загадки реликтовой лиственницы»
	Качелаева Н.И.
	1 место

	МБОУ «Адамовская СОШ  №2»
	Смолкина Ульяна
	2 «А»
	«Неизведанный мир охотника»
	Житомирова Н.С.
	2 место

	МБОУ «Майская СОШ»
	Фризен Милана
	3
	«Лимон – народный лекарь»
	Умурзакова Г.А.
	3 место

	МБОУ «Аниховская СОШ»
	Арчибасов Захар
	4
	 «Я – левша: хорошо или плохо?»
	Клементьева Н.Н.
	участник

Секция Физика-техника
	МБОУ "Адамовская СОШ 1 им. М. И. Шеменёва"
	Носачёв Вадим
	3 «в»
	«Откуда берется звук и как его слышит человеческое ухо»
	Кулумбетова Д.С.
	1 место

	МБОУ «Комсомольская СОШ»
	Байбулова Мира
	2
	«Эбру-танцующие краски на воде»
	Кузьмина М.А.
	2 место

	МБОУ «Комсомольская СОШ»
	Умарова Дилар
	3
	«Невидимые чернила»
	Прохорова С.А.
	3 место

среди дошкольников
Секция Гуманитарная
	МБДОУ «Теренсайский детский сад №9»
	Волков Вова
Яхно Миша
	ст. разновоз
	«Ложки– музыкальный ударный инструмент»
	Меньшенина О.В.
	1 место

	МБДОУ «Детский сад №3 «Солнышко»
	Веденеев Всеволод
	Подг. гр.
	«Волшебство звука»
	Семенец И.В.
	2 место

	МБДОУ «Детский сад №3 «Солнышко»
	Смолкина Варвара
	Подг. гр.
	«Какой вкусный шоколад»
	Смолкина Е.А.
	3 место

	МБДОУ «Детский сад  «Сказка №8»
	Фризен Кирилл
	Старш. подгот.
	Проект «Эко – зубная  паста»
	Рикунова А.В.
	участник

	МБДОУ «Детский сад №2»
	Исмаилова Асель
	Подг. гр.
	«Дошкольни кам о правильном питании»
	Колонькова О.А.
	участник

	МБДОУ «Детский сад №4»
	Жантимиров Абдуллах
	Подг. гр.
	« Бешбармак»
	Жантимирова Д.К.
	участник

	МБУДО «ЦРТДЮ»
	Лисогурская Елизавета
	ДО "Колобок"
	«Мороженое вред или польза»
	Скриганова И.И.
	участник

 Секция Естественно-научная (неживая природа)
	МБДОУ «Детский сад №3 «Солнышко»
	Ворошилина Юлия
	Подг. гр.
	«Что за чудо – пластилин?!»
	Астраханцева В.М.
	1 место

	МБДОУ № 5
	Шулепова Мария
	Подг. гр.
	«Тайны снега и льда»
	Копылова Г.Н.
	2 место

	МБДОУ № 5
	Камышанова Евгения
	Подг. гр.
	«Удивительный песок»
	Сарманова З.Х
	3 место

	МБДОУ«Джарлинский детский сад №1»
	Ялсина Милана
	Подг. гр.
	«Вторая жизнь бумаги»
	Букаева З.А.
	участник

	МБДОУ «Теренсайский детский сад №9»
	Таждавлетова Карина
 Фадеева Ульяна
	Ст. разновозраст.
	«Чудесный крахмал»
	Ткаченко С,Г.
	участник

	МБОУ "Комсомольская СОШ"
	Ширяев Макар
	Подг. гр.
	«Этот интересный вулкан»
	Кучеренко И.Н. Кичигина Н,Н.
	участник

Секция Естественно-научная (живая природа)

	МБДОУ «Детский сад №3 «Солнышко»
	Иманов Рамиль
	Ст. группа
	«Почему в хлебе столько дырочек»
	Мендыбаева С.Е.
	1 место

	МБДОУ «Детский сад №11»
	Овчинникова Вероника
	Подг. гр.
	Проект "Пшеница - что это такое?"
	Кожевина С.В.
	2 место

	МБУДО «ЦРТДЮ»
	Шакирова Эмилия
	ДО «Колобок»
	«Почему тесто растёт?»
	Гошкодерова Н.Н.
	3 место

	МБДОУ «Детский сад №4»
	Денисова Женя
	Ст. группа
	«Птицы у моей кормушки»
	Царева Е.Л.
	участник

	МБДОУ «Детский сад №11»
	Внуков Григорий
	Подг. гр.
	Проект «Путешествие в мир динозавров»
	Кожевина С.В.
	участник

	МБДОУ «Детский сад №4»
	Порядина Диана
	Ст.группа
	« Мой лучший друг»
	Царева Е.Л.
	участник

Секция Физика. Математика. Техника
	МБДОУ «Детский сад №4»
	Макиевская Вероника
	Подг.гр.
	«Откуда берется электричество»
	Федотова И.Н.
	1 место

	МБУДО «ЦРТДЮ»
	Савченко Данила
	ДО   "Колобок"
	«Мой бумажный самолётик отправляя-ется в полёт»
	Скриганова И.И.
	2 место